令和７年 11月６日

報道機関 各位

                 山形県立村山産業高等学校

「全日本製造コマ大戦むらさん場所 2025」の開催について

件名につきまして、下記のとおりお知らせします。

ぜひ取材をお願いします。

記

１ 内 容

このたび、本校において「全日本製造業コマ大戦 むらさん場所 2025」を

開催することになりました。この大会は、全国の中小製造業が自社の誇りを賭

けて作成したコマを持ち寄り、土俵の上で一対一で戦い、技術を競い合うこと

から始まったもので、最近は高校生や一般の方も参加し、広く全国各地で開催

されるようになりました。

本校で開催するこの大会は、県のフューチャープロジェクトの一環として行

うもので、生徒のものづくりに対する興味・関心の育成、地元企業との連携、

地域住民へのＰＲ等を目的としています。

地元企業６チーム、大学・短大１チーム、県内工業高校１３チーム、本校

1２チーム、合計 32チームで開催する予定です。

つきましては、取材につきまして、よろしくお願い申し上げます。

なお、お忙しいところ大変恐縮ですが次の日時でお願いいたします。

２ 日 時 令和７年１１月１５日（土）

９：３０～       開会式

１０：００～ １５：３０ 競技

３ 場 所 県立村山産業高校 耕道会館 講堂

４ その他 直接、耕道会館入口にお越しください。

来校の際は、マスク着用及び手指の消毒をお願いします。

プレスリリース

＜問合せ＞

山形県立村山産業高等学校

教 頭    櫻井 晋弥

主任実習教諭 長澤 英一郎

電話 0237-55-2537 Fax 0237-53-2994

Ｅメール snagasawae@pref-yamagata.ed.jp